Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 111v-112r. In p. 111v, in margine: Commissio
dispensandi super irregularitate.

Opitius etc.
Dilecto nobis in Christo Perillustri et Rev.mo D.no Suffraganeo Vicario

in spiritualibus et Officiali generali Posnaniensi1 salutem etc.
Noverit Dominatio V.ra Rev.ma fuisse nobis pro parte Ioannis Iacobi

Ossendowski2 praedictae dioecesis Posnanienis expositum, qualiter ipse
fervore devotionis accensus ad statum spiritualem adspiret, piae tamen
huic suae intentioni obstare timorem irregularitatis exinde contractae, quod
vertente inter ipsummet exponentem et fratrem suum germanum ex una, et
Bartholomaeum Podgorski ab altera parte aliqua differentia seu dissensione
civili, contigerit, quod idem Bartholomaeus videns eundem Ioannem
Iacobum sibi casu obvium in platea publica, duas fistulas ferreas seu scolpeta
arripuerit seque ad iactum globi seu explosionem contra eundem Ioannem
Iacobum paraverit sic, ut idem Ioannes Iacobus vitae suae timens, vidensque
eundem Bartholomaeum paratis ad manus scolpetis et contra se directis
sibi imminentem necemque intentantem, rostrato baculo vulgo obuch
pectus eiusdem Bartholomaei alliserit, eoque vulnere idem Bartholomaeus
post aliquot dies mortuus fuerit; eaque propter ad nos recursum fecit
humiliterque supplicavit, quatenus super praemissis eidem de apostolica
benignitate providere dignaremur.

Nos autem etc. (vide N. 1498).
Datum Varsaviae ex palatio nostro apostolico, die 22 mensis Augusti

1682.

1 Hieronymus Wierzbowski, suffraganeus Posnaniensis, vicarius et officialis generalis
Posnaniensis.

2 Cf. N. 1485. Verisimile videtur suffraganum Posnaniensem Congregationi Concilii
permisisse, ut diiudicaret, utrum Ioannem Iacobum Ossendowski ab irregularitate dispensaret,
an non. Congregatio enim illa in epistula die 30 I 1683 data suffraganeum rogavit, ut de caede
ab Ossendowski facta deque iudicio plura nuntiaret; cf. AV, Congr. Concilio, Libri Litt. 19
f. 150r.
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N. 1502

Card. Palutius Paluzzi degli Albertoni-Altieri, praefectus S. Congregationis
de Propaganda Fide Opitio Pallavicini

Romae, 24 VIII 1682

In memoriam revocans epistulam eius, qua de bonis dioecesis Apuliensis
recuperandis tractavit, mandat ei, ut colloquia cum marchione de Brisacier rumpat,
cum condiciones, quae ille proposuit, reiciendae sunt. Qua re fit, ut eis, quae rex in
epistula die 20 mensis Decembris a. 1677 data scripsit, peragendis operam dare
debeat. Cum filius ducis Curlandiae mortui in comitiis proximis investituram roget
necesse sit, bona episcopalia ab eo poscenda sunt. Congregatio prompta est pecuniam
deficientem dare, ut redimantur bona, quae 100 fere annis ante 30 milibus thalerorum
pignerata sunt.